

**PROTOKÓŁ Nr 48/13
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 22 maja 2013 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 17.30 do godz. 19.30 w Centrum Kultury Gminy Markowa.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Piotr Sagan – złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 1 „Zaopiniowanie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej w formie elektronicznej”.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Wniosek został przyjęty.

Po wniesionych zmianach porządek obrad wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej w formie elektronicznej.
2. Wypracowanie wstępnej opinii dotyczącej lokalizacji na terenie Gminy Markowa gazociągu wysokiego ciśnienia z uwzględnieniem projektu planu miejscowego dla lokalizacji elektrowni wiatrowych.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola Nr 3 w Markowej.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego w 2013 roku.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaciągania w 2013 roku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie wydatków na inwestycję p.n. Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Tarnawka i Husów – Etap II realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaciągania w 2013 roku kredytu długoterminowego w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.
8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej w formie elektronicznej.

Marek Janisz – przedstawił oraz uzasadnił konieczność podjęcia powyższej uchwały.

W związku z brakiem pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedstawionego projektu uchwały.

Opinia:

OPINIA NR 1/0012.3.05.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 maja 2013 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej w formie elektronicznej.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 2. Wypracowanie wstępnej opinii dotyczącej lokalizacji na terenie Gminy Markowa gazociągu wysokiego ciśnienia z uwzględnieniem projektu planu miejscowego dla lokalizacji elektrowni wiatrowych.

Marta Michna – przedstawiła temat dotyczący lokalizacji na terenie Gminy Markowa gazociągu wysokiego ciśnienia przy uwzględnieniu projektu planu miejscowego dla elektrowni wiatrowych oraz poinformowała o ewentualnej trasie planowanego gazociągu. Trasa ta przebiegała by przez teren, gdzie jest opracowany, ale jeszcze nie uchwalony MPZP dla lokalizacji elektrowni wiatrowych, przez tereny Husowa i tereny Tarnawki. Łącznie było by to ok. 15 km. Zaznaczyła, że na chwilę obecną jest to lokalizacja bardzo ogólna i nie można się kierować tą trasą przypisując ją do konkretnych działek. Obecnie trzeba wypracować opinię oraz poinformować co w danym terenie posiadamy i czy ewentualna trasa gazociągu z czymś by kolidowała na naszym terenie.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy gmina będzie czerpała z tego korzyści.

Marta Michna – nie jest ekspertem w tej dziedzinie, ale prawdopodobnie tak.

Piotr Sagan – trochę będzie to kolidowało.

Marta Michna – nie należy mówić, że koliduje ponieważ nawet na etapie projektu możemy przestać do biura projektowego - projekt MPZP dla lokalizacji elektrowni wiatrowych. Wówczas projektant może spróbować nanieść linię gazociągu tak, żeby pogodzić obydwie inwestycje, albo Rada Gminy w końcu wypowie się co do planu, który leży i czeka na podjęcie decyzji.

Piotr Sagan – zapytał, czy linia gazociągu nie będzie przebiegała przy ujęciu wody.

Marta Michna – przy ujęciu wody nie, ale być może należało by się zastanowić co ze studniami na Albigowej. Nie mniej jednak nie jest to sprawa bardzo sprzeczna, ponieważ głębokość przykrycia gazociągu wynosi 1,2 m, średnica gazociągu wynosić będzie 1,4 m, co w sumie da 2,6 m. Poza tym w terenie będą różne sieci i będą musieli to ze sobą pogodzić. Dodała, że na działkach na których będzie przebiegał

gazociąg będzie można mieć uprawy rolne, ale nie będzie mogło być drzew i krzewów.

Edward Kilian – nadmienił, że tam gdzie gazociąg biegnie pomiędzy Markową, a Wysoką, to tam drzewa rosną. Chyba że gazociąg ten jest o mniejszej średnicy.

Piotr Sagan – zapytał, co inwestor chce połączyć tą siecią.

Marta Michna – wyjaśniła, że chodzi o gazociąg północ – południe.

Edward Kilian – miałby taki wniosek, ażeby maksymalnie przesunąć ten gazociąg w stronę północną, wzdłuż drogi granicznej pomiędzy Markową a Wysoką, na terenie naszej gminy.

Marta Michna – wszystko jest uwarunkowane konfiguracją terenu, ciekami wodnymi, ilością przejść przez drogi, zabudową i Naturą 2000.

Piotr Sagan – zaznaczył, że trzeba im zwrócić uwagę na nasze ujęcia wody oraz na tereny nadające się pod zabudowę.

Marta Michna – obecnie jest taki problem, że będzie terenów inwestycyjnych pod budownictwo mieszkaniowe ubywać, ponieważ w Markowej ustawa o ochronie gruntów rolnych skutecznie to zablokuje. Nie będzie można wydawać decyzji o warunkach zabudowy dla budownictwa dla nie rolników w miejscach gdzie jest III klasa gruntów, a nie było tam nigdy zgody Ministra. Teraz zgodę Ministra uzyskuje się tylko w trybie opracowania planu miejscowego. Do tej pory udawało się to załatwić w drodze decyzji o warunkach zabudowy, nawet te na III klasie tam gdzie nie było działki większej niż 0,5 ha.

Piotr Sagan – można by napisać w tej opinii, ażeby ominąć tereny budowlane.

Marta Michna – zaznaczyła, że terenów budowlanych gmina nie posiada. Tak się tereny określa, jakie są sklasyfikowane w ewidencji gruntów, większość to tereny rolne. Wyłączonych gruntów jest bardzo niewiele. Niższe klasy gruntów są w Husowie i w Tarnawce, może więc w tych miejscowościach ożywi się budownictwo.

Piotr Sagan – trzeba się nad tym gazociągiem dobrze zastanowić.

Marta Michna – właściciele gruntów, może z korzyścią popatrzą na tą inwestycję, ponieważ będą zawierane umowy za służebności przesyłu i z tego jakieś opłaty będą. Nadmieniła, że może należało by się zastanowić nad wykupieniem terenów pod osiedla mieszkaniowe w Gminie Markowa.

Piotr Sagan – tak, ale najpierw trzeba by zrobić drogi gminne, wtedy się otworzy teren sam.

Marta Michna – tak, ale jeżeli nie będzie zgody Ministra na wyłączenie gruntów spod produkcji rolnej, to niczego się nie robi. Jeżeli będzie droga, to trzeba by teren również uzbroić w infrastrukturę. Ludzie coraz częściej by chcieli, ażeby były takie zorganizowane osiedla mieszkaniowe.

Piotr Sagan – nie ma takiej możliwości, ponieważ nie ma takich terenów.

Marta Michna – terenów jest dużo, kwestią jest tylko posiadanie środków na taką inwestycję.

Marek Janisz – na razie jest to pieśń przyszłości. Nie mniej jednak jakiś pomysł to jest.

Piotr Sagan – uważa, że należało pociągnąć temat scaleń.

Następnie Komisja Rewizyjna złożyła wniosek:

WNIOSEK NR 1/0012.3.05.2013

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 22 maja 2013 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuje, ażeby w opinii na lokalizację na terenie Gminy Markowa gazociągu wysokiego ciśnienia północ – południe, gmina zabezpieczyła sobie tereny przy drogach gminnych.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po przyjętym wniosku, przystąpiono do głosowania nad opinią w przedstawionym temacie.

Opinia:

OPINIA NR 2/0012.3.05.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 maja 2013 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje lokalizację na terenie Gminy Markowa gazociągu wysokiego ciśnienia północ - południe wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Rewizyjnej z dnia 22 maja 2013 roku.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola Nr 3 w Markowej.

Marek Janisz – przedstawił oraz uzasadnił przedłożony projekt uchwały.

Edward Kilian – zapytał, czy w tym roku rozpocznie się budowa szkoły i przedszkola na górnej Markowej. Pyta o to, ponieważ uważa że jeżeli budowa będzie rozpoczęta to można to przedszkole likwidować. Jeżeli nie, to nie popiera likwidacji Przedszkola Nr 3.

Wójt Gminy – na chwilę obecną jest odłożone na ten cel 601.000,- zł. Gdybyśmy do tych pieniędzy chcieli poszukać pieniądze pomocowe, wówczas lepiej by były wykorzystane te, które są. Można jednak tą inwestycję podzielić na części, czyli rozpocząć już budowę ażeby ludzi nie denerwować. Natomiast roboty, które będą wydatkowane po 1 marca 2014 roku, będzie już można wliczyć w inwestycję pod którą będzie można podciągnąć środki z lat 2014 – 2020. Jego zdanie jest takie, ażeby tą inwestycję rozpocząć, a swoją drogą trzeba się zastanawiać skąd pozyskać środki na realizację pozostałej części.

Edward Kilian – zapytał jak się ma sprawa z dokumentacją.

Marta Michna – wniosek o pozwolenie na budowę jest już złożony w Starostwie Powiatowym.

Piotr Sagan – zaznaczył, że do realizacji to jeszcze chwilę potrwa, nawet ze względu na sam przetarg i na uprawomocnienie się dokumentów.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

OPINIA NR 3/0012.3.05.2013
Komisji Rewizyjnej

**Rady Gminy Markowa
z dnia 22 maja 2013 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola Nr 3 w Markowej.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łąncuckiego w 2013 roku.

Marek Janisz – przedstawił oraz uzasadnił przedłożony projekt uchwały.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że zostanie dokończony ten odcinek drogi, który w roku ubiegłym był rozpoczęty. Jeżeli natomiast przetarg pójdzie po niższej cenie, wówczas prawdopodobnie wykona się dodatkowo nawierzchnię asfaltową po przeciwnej stronie górnicy w stronę przedszkola, w takim odcinku na ile pozwolą na to środki.

Urszula Wrona – nadmieniła, że należało by wykonać nawierzchnię asfaltową w stronę Lipnika, ponieważ robi się tam już tragicznie.

Marek Janisz – można się będzie nad tym zastanowić. Może wystarczy środków na wykonanie odcinków nowej nawierzchni asfaltowej na krzyżówce na górnicy Husowa.

Piotr Sagan – zapytał, czy było by to robione w okolicach lipca.

Wójt Gminy – myśli, że tak.

Piotr Sagan – zapytał, czy pasy zostaną wymalowane w tym roku na skrzyżowaniu. Jeżeli pan Wolski to obiecał, to teraz trzeba się o to dopominać.

Wójt Gminy – zaznaczył, że cały czas się o to dopomina.

Marek Janisz – on mu również cały czas przypomina, że trzeba pomalować słupki koło biblioteki w Markowej.

Edward Kilian – zapytał, dlaczego gminni pracownicy sprzątają drogę powiatową, przecież powiat ma od tego swoich pracowników.

Wójt Gminy – powiat tego nie wykona, a takiego brudu nie będzie się trzymało na drogach.

Edward Kilian – trzeba to zacząć egzekwować.

Piotr Sagan – można zacząć im faktury wysyłać.

Marek Janisz – to jest racja, ponieważ pracownikami gminnymi załatwia się wszystko.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

**OPINIA NR 4/0012.3.05.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 maja 2013 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łąncuckiego w 2013 roku.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz uzasadniła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Wójt Gminy – poinformował, w jaki sprzęt hydrauliczny zostanie wyposażone OSP Markowa.

Piotr Sagan – zapytał, czy z pomieszczeniem po aptece coś wiadomo, czy będzie w nim jeszcze kiedyś apteka.

Wójt Gminy – poinformował, że sprawa ta została skierowana Ministerstwa.

Marek Janisz – jeżeli Minister nie wyda odstępstwa od tej zasady, to nie będziemy mieli już apteki. Szczerze mówią, gdyby było wiadomo co zamierza Pani Babula, przejęlibyśmy to na zasadzie spółki cywilnej. Ona natomiast zakończyła swoją działalność praktycznie z dnia na dzień.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy lokal ten nie spełnia warunków na aptekę, ponieważ jest za nisko.

Marek Janisz – wyjaśnił, że aula wystawowa nie może być na poziomie suterenu. W związku z tym, że działalność została tam już zakończona, aby mogła być w tym lokalu ponownie apteka, trzeba spełnić obecnie obowiązujące wymogi prawne. Wspomniał, że jest propozycja wynajęcia tego, ale nie chcą się śpieszyć, ponieważ może jeszcze uda się przywrócić tam aptekę. Natomiast była propozycja wynajęcia tego lokalu na sklep ortopedyczny.

Piotr Sagan – zapytał jak dawno temu poszły pisma w tej sprawie.

Wójt Gminy – więcej niż miesiąc temu.

Piotr Sagan – w takim razie trzeba temat ponownie poruszyć. Jakiś tryb administracyjny przecież obowiązuje.

Marek Janisz – w trybie administracyjnym dostaliśmy odpowiedź od nadzoru farmaceutycznego, że lokal nie spełnia wymogów i że nie dostaniemy pozwolenia na aptekę dopóki sala ekspozycyjna nie zostanie wyciągnięta na górę. Wówczas dowiedzieliśmy się, że jedynym możliwym odstępstwem jest zgoda Ministra w związku z czym było skierowane pismo w tej sprawie do Ministerstwa.

Piotr Sagan – zapytał jeszcze, czy przystanki zostaną pomalowane.

Teresa Flejszar – zaznaczyła, że już są one pomalowane.

W związku z brakiem dalszych pytań, dyskusja została zamknięta i przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

OPINIA NR 5/0012.3.05.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 maja 2013 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2013 roku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie wydatków na inwestycję p.n. Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Tarnawka i Husów – Etap II realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy są jeszcze inne banki.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest to jeden bank gdzie można taką pożyczkę zaciągnąć bez przetargu. Poza tym jest bardzo niskie oprocentowanie w granicach 2 – 3 %.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

**OPINIA NR 6/0012.3.05.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 maja 2013 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2013 roku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie wydatków na inwestycję p.n. Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Tarnawka i Husów – Etap II realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2013 roku kredytu długoterminowego w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Piotr Sagan – zapytał, czy roboty w I etapie realizacji inwestycji sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka zostały już rozpoczęte.

Teresa Flejszar – tak.

Urszula Wrona – trzeba przyznać, że robią to w niedobrym czasie, ponieważ akurat teraz wszystko wschodzi i będą duże szkody. Co prawda pisma były, ażeby na tych działach na których ma być robiony wodociąg nic nie sadzić, ale ludzie nie podeszli do tego poważnie.

Teresa Flejszar – zaznaczyła, że pierwszy etap będzie rozliczany już w lipcu, natomiast drugi odsunął się aż do stycznia, tak ażeby można było te roboty zakończyć i rozliczyć inwestycję.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

**OPINIA NR 7/0012.3.05.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa**

z dnia 22 maja 2013 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągania w 2013 roku kredytu długoterminowego w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.

Teresa Flejszar – wyjaśniła oraz uzasadniła konieczność podjęcia powyższej uchwały.

W związku z brakiem pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedstawionego projektu uchwały.

Opinia:

**OPINIA NR 8/0012.3.05.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 maja 2013 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Sagan zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

R E F E R E N T

Szyklar
mgr Urszula Szylar

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Piotr Sagan